stram quod habemus in Nubella posita. sicut sibi est tota ipsa

ss. hereditate cuni case fab[rite] et palmentum et labellum et ci-

444 LE PERGAMENE I|93

sterna ibidem liabentera. seu et cum omnia sibi infra se habenti-

bus et pertinentibus. qui nobis ss. Maria quam et a ss. doni. Sergio

iudice vi[ro] meo obbenit per [chartulam compara]tionis a dom.
Truda f. dom. Leoni f. dom. Roffredi f. dom. Castelmanni com.
et relieta dom. Gregorii f. qd. dom. Sergii Cacapice de civitate

Neapoli. quam et da dom. Leone et da [dom.] Rachele et da

dom. Redentiana fratres et sorores filii ss. dom. Gregorii Ca-

capice. et ad illis obbenit a parte de ipso patrimonio de pred.

dom. Truda. et ipsam pred. chartulam compar[ationis et ipse]

alie chartule quod exinde habuimus vobis ille dedimus. et fir-

mamus vobis ut si per aliquando tempore plus chartule exinde

paruerit vel inventa dederit nos et nostris heredes mittamus
eas subftus potestajtem vestrara et de vestris heredibus sine

omni vestra dampnietate vel amaricatione. Nam vero reclara-

mus vobis exinde ipse finis qualiter et quomodo illa habere

et possidere seu fr[Ugiare] et dominare debeatis. a supra nam-
que poniiur a parte septemtrionis fini causa que fuerat de dom.
Pandulfo f. dom. Tanselgardi. quod modo habet ipsi nepotibus

de me [pred.] Marie ipsa facie de ipse domus
illorum. a parte meridie hoc est da oriente et da occidente per

ipsi termini, expedi cata eius fine revolbit inda parte orientis

per plenarium [fa]britum iam vestrum qui est in

caput de ipsa hereditate iam nostra, de subtus itaque ponitur

a parte meridie fini ipsum quilium vestrum plenarium et finis

fine de ipsum m[urum] plenarium vestrum qui est supra ipsa

hereditate que fuerat de dom. Mansone curiale quod modo habet

heredibus dom. (ioffi f. dom. lohannis de dom. Giofl'o. de uno
vero l[atere a parte orientis] fini fine causa de heredibus dom.

Mansoni Truballi (?> hoc est sicut descendet da capo da ipsa

fine de ipsa causa que fuera de ss. dom. Pandulfo. eì: sic rectum

in fine causam de heredibus

ss. dom. Mansoni [Tr]uballi per ipsi termini, et expedicata eius

fine descende iterum usque a ipsum pred. quilium vestrum

plenarium. et de alio a[utem latere a parte] occidentis finis ipsa

via qui est inter hoc [et] ipsa alia hereditate nostra qui nobis

ibidem remansit. et sale in susum et coniunge se cum ipsum
pred. murum plenarium coperire tota

ss. vestra potestate habeatis. cum salva quidem via sua cum
omnia causa et omnia sua pertinentia. unde nobis exinde nichil

remansit vel al[iquid vobis excep]tuavimus. quia plenariam et

ntegram tota ipsa ss. hereditate sicut sibi est cum tote ipse ss.
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fabrice suis et omnia sibi infra se habentibus et pertinentibus

venundedimus et tradidimus sine omni minuitate qualiter su-

perius legitur. et taliter illos habeatis et possideatis et domi-
netis et frudietis vos et heredes vestris [qualiter et quomodo]
per omnia proclama ipse ss. chartule quas vobis exinde dedi-

miis. Unde accepimus a vobis plenaria nostra sanatione. idest

uncias decem auri tarenorum [bonoriim] Sicilie sicut inter nobis

bone vol[untatis] convenit. quod dedit et paragiavit infra ipsa

dote de ss. Lodelgriraa filia mea. in omne delibera[tione et in

omne dece]sitione. ut a nunc die presenti in perpetuis tempo-
ribus plenaria et integra tota ss. nostra venditio qualiter per
omnia superius legitur in vestra et de [vestris heredibus sit

pote]state habendi fruendi possidendi vindendi donandi seu

commutandi vestrisque heredibus dimittendi in omnia et in

omnibus semper libera et absoluta habe[atis potestatem] facien-

dum et iudicandum exinde omnia quecumque volueritis sine

omni nostra et de nostri heredibus contrarietate vel requesi-

tione imperpetuum. Insuper nos et [nostri heredes vobis et ve-

stris] heredibus illos defendere et vindicare adque scalumpniare

debeamus omni tempore ab omnibus hominibus. Verumtamen
ad memoria revocamus quia ss. via quod dixi[mus

copejrire debuisti non debeatis illa vos coperire

quia remansit nobis in potestate nostra quia est propria nostra

et nos illa debemus coperire cum vinea omni [tempore, et vos]

et vestris heredes debetis inde omni tempore ingredere et egre-

dere cum omnia causa ad ss. causa vestra quod nos vobis ve-

nundedimus. Quod [si minime vobis exinde fecerimus dup]plo

ss. pretium vobis com[ponere] promittimus. ethec chartula sit

firma permanea {sic) imperpetuum. f lohannes f. dora. Sergii

iudicis ne f lohannes an-

gularium qd. dom. Leoni filius t. e. f Ego xManso f. dom. lo-

hannis curialis f. dom. Ursi imperialis dissipati hanc chartulam

sc[riptam per manus] filii [mei] confirmavi.

7 Matheus index f. dom. Constantini iudicis Beniscema t. e.

quia ipsa chartula unde ista exempla est [vidi et legit].

f Pantaleo f. dom. Sergii iudicis Neapolitane t. e. quia ipsa

chartula unde ista exempla est vidi et legit.

f Bernaldus Cappasancta f. dom. Mathei indici t. e. quia

ixa chartula unde ista exempla est vidi et legit.

7 Eg[o Con]stantinus publi[cus notarius A|tran(ensis) f. dom.
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Mauri Beniscema hoc scriptum secundum imperiale edictum
rescripsi et exemplavi.

CGXXXII.

1194 — Tancredi re a. 4, Ruggiero a. 2 — ind. XII — 4

gennaio — Atrani.

Sica rei. dom. Leonis f. doin de civìtate

Neapoli concede a pastinato a lohanne f. Muski de Lan-
dulfo, a sua moglie Aurafine ed al loro figlio Musco una
parte di una terra vacua sita in Reginnis Maioris.

Perg. di Amalfi, ani. fondo, n. 9 — Orh;. — Alt. 36 X -2 ll2; corrosa lungo il

marg. destro e in due punti a sin. — Inedita.

7 In nomine domini salvatoris nostri lesu christi. anno ab

incarnatione eius millesimo centesimo nonogesimo [quarjto.

[temporibus domini nostri Tanc]redi dei gratia regis Sicilie du-

catus Apulie et principatus Capue et [quarto] annfo regni eius

Amal]fi. et secundo anno regni domini nostri Roggerii regis ka-

rissimi filli eius. die quarta mfensis] ian[uarii ind.] duodecima
Atrano. Certuni est me Sica relieta dom. Leonis f. dom. . . .

. . .[de] civitate Neapoli. a presenti die promtissima voluntate

dedim[us atque as]signavimus vobis lohanne f. Muski de Lan-

dulfo et Aurufìne anbo videli[cet iugales] et vobis Musco, qui

estis genitoribus et filio. idest tantum de ipsa terra nostra v[acua

que] est in capud de ipsa hereditatem nostra quod habemus in

Reginnis Maioris positum at sancto .... Ganpulo. quantum
vobis modo per finis reclaramus da capo fini in pedem de ipsa

silba nostra, [da capo] fini ipsum murum proprium nostrum ubi

abet ipsa morta, de uno latere a parte meridie fin[i causa de]

heredibus lohannis f. Maiurino. et de alio autem latere fini causa

ecclesie sancte xMarie cum salva via sua. unde

nichil vobis exinde exeptuavimus. In eam videlicet [rationem]

ut amodo et omnibus diebus vite vestre de vos ss. tres personis

genitoribus et filio illos [abea]tis et teneatis a medietate. et de

presente debeatis illos scipare et cultare et [pasti]nare illos de

viti de bono vindemio et facere inde vinea. et armetis illos in

altu[m] in pergule cum lignam et canne et legature vestre et
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Clini ornili vestro expendio sicut neces[se fueritj. et ubi non pro-

ficerit vinca faciatis ibidem fructura et olibe. et ubi non pro-

ficerit fructura et olibe non fiamus vobis inde in occasione, et

vos pred. personis debeatis mittere ibidem
sice de fine in fme ubi melius necesse fuerit cum omni vestro

expendio, et abeatis [bonam] curam et certanien senni vigilan-

tia ut parca per bonis hominibus ut dica tertium et quar[tum

homo quia] ipsa pred. causa bona est cultata et bitata et po-

tata et lavorata et armata in altuni in pergul[e sicut] meret et

pertinet et zappata duas vices per annum tempore abto. et iam
amodo et omnibus diebus [vite vestre] de vos ss. tres personis

vinum et fructura et omne alium frudium quodcumque exinde

exierit [sine fraude] et malo ingenio dividere illos debeamus
per medietate. nos et nostris heredes exinde [tollamus me]die-

tate et vos ss. tres personis exinde tollatis medietate ibidem

in ss. loco. vin[uni at palmentum et] fructura per tempora sua.

et quando venitis at vindemiame (sic) faciatis nobis illos scire.

et [vos debeatis] vindemiare et pisare ipse ube et labetis et

distrigatis nobis ipsa bucte nostra cum cirfclij

nostrum, et inbuctetis nobis ibidem ipsa medietate nostra de

ss. vino et detis nobis supra [sortem cofinum] unum de ube

et per orane palmentum pullum unum, et quando vindemia-

mus nutricetis nos [de co]quina[to] sicut vestra erit possivi-

litate. et quando cappilaverimus ipsa silba nostra qui nobis

ibidem remansit ab[eamus] . . via per ipsa pred. causa quod
vobis incartavimus. Et si forsitan quia vos ss. personis genito-

ribus et filio bene illos non lavoraveritis et cultaveritis et omnia
ut superius le[gitur beine non atimpleveritis nobis et a nostris

heredibus licentia etpotestate abeamus vos exinde vacuos [iac]ta-

re cum causa vestra mobilia et faciatis nobis iustitia sicut lex

fuerit. Quod si vos ss. persones bene illos lavoraveritis et cul-

taveritis et omnia ut superius legitur bene atimpleveritis nobis

et a nostris [lie]redibus non abeamus potestate vos exinde com-

movere vel deiactare ncque nulla virtu[te vel inva]sione vobis

ibidem facere neque facere faciamus. set vindicemus vobis illos

ab omnibus [hominibus]. Et qui de nobis et vobis aliquid de ss.

placito minuare vel extornare voluerit componat [pars infidclisj

a partem que firma steterit auri solidos quinquaginta regales.

et hec chartula unde inter nobis ana [similis fieri] fecimus sit

firma permaneam (sic).

t Matheus index f. doni. Sergii ('.appa[sancta] t. e.
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f lohannes f. Sergii iudicis Xeapolitani t. e.

f Ego Manso f. dom. lohannis curialis f. dora. Ursi impe-

rialis dissipati liane chartulara scrip[tam] per manu lohanni fìlii

mei confirmavit.

CCXXXIII.

1194 — Enrico imp., re a. 1 — ind. XIII — 25 settem-

bre — Atrani.

Bartholomeus
f, dom. Mauri f. dom. lohannis f. dom. Pan-

taleonis imperialis dissipati de com. Manrone e sua moglie

Maria
f. dom. Cesarii f. dom. Sergii Agustarizzi concedono a

pastinato per 10 anni a Maaro f. Sergii da Funtanelle ed a

lohannes
f. qd. Sergii Giiardapedem, alcune terre site in Re-

ginnis Maioris, a Sentecli , sotto annuo canone di 4 once
doro pel primo anno, 5 per gli anni successivi, e metà del

frutto.

Perg. di Amalfi, n. ISG; ardi, di S. Lor., n. CLXXXVIIII ; ardi, della SS. Trin.,

n. 132 — Orig. ? — Taglio irreg. : alt. 38 lr2 X '-^4 — Inedita.

L'atto manca di qualsiasi autenticità non essendovi le sottoscrizioni del

notaio e dei testimoni.

7 In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. anno
ab incarnatione eius millesimo centesimo nonogesimo quarto,

temporibus domini nostri Henrici dei gratia Romanorum impe-

ratoris et semper agusti, et primo anno regni eius Amalfi, die

vicesima quinta mensis setembris ind. tertia decima Atrano.

Manifestum facimus nos Bartholomeus f. dom. Mauri f. doiu.

lohannis f. dom. Pantaleonis imperialis dissipati de com. Mauro-

ne. et Maria anbo videlicet iugales filia dom. Cesarii f. dom.
Sergii Agustarizzi. vobis Mauro f. Sergii da Funtanelle et lohannes

f. qd. Sergii Guardapedem. propter quod per bona convenientia

quas inter nos habuimus dedimus et assignavimus vobis tantum
de ipsa hereditatem nostra et cetrario et fabricis suis. quod ha-

bemus ifn Reginjnis Maioris a Sentecli insta arena maris. quan-

tum vobis modo per finis reclaramus. da capud continet fini

causa nostra qui nobis ibidem remansit hoc est qualiter derao-

stra da ipsa funtana. sic rectum inda parte orientis sicut ipsi
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termini de petra exiìna usque in ipsum quilium quantum no-

stra pertinentia est. da pedem fini ipsum murum fabritum de

iusta arena maris sicut modo esse videtur. de uno latere a parte

orientis finis ipsum pred. cetrario sicut demostra ipsum mu-
rum de pred. cetrario. et in iusum sicut congira ipsa mura no-

stra qui ibidem fabrita sunt. et de alio autem latere a parte occi-

dentis fini ipsi monti alti. Iterum et cum istud dedimus et as-

signavimus vobis tota ipsa causa nostra quantumcumque ibidem
habuimus in eodem loco a foris ss. hereditate nostra, plenum
et vacuum cum fabricis et omnia cum omnibus sibi infra se

habentibus et pertinentibus. unde nichil vobis exinde exeptua-

vimus. In eam videlicet ratione ut amodo et usque a completi

anni decem tota ss. causa quod vobis modo assignavimus si-

cut superius legitur fiat in potestate vestra de vos anbo ss.

personis et de vestris heredibus. ut de presente nos debeamus
illos cappilare tote pred. viti et ipsa lignam(ina) quod ibidem

habet congregare illa cum omni nostro expendio, et fiat pred.

viti et ligna et cante nostre de nos anbo predicti iugales afta-

ciendum quod voluerimus. et vos et vestris heredes tota ss.

causa quod vobis assignavimus debeatis illos scippare et zappare

et cultare et pastinare et facere ibidem ortura et fructura cum
omni vestro expendio sicut melius potueritis per omne uno
anno usque a completi pred. anni decem. et vos et vestris he-

redes per omni uno anno usque a completi pred. anni dece

dare debeatis nobis et a nostris heredibus per omne uno anno
ana uncie quinque auri monete Sicilie et medietate de ipsa

fructura de ipsi arboribus qui ibidem abet. et isto anno non
detis nobis uncie quinque set uncie quattuor. set a die ista et

usque a completi pred. anni dece per omni die sabbato detis

nobis facse quinque de folia quando illa ibidem abet. et ipsa

aqua faciamus vobis illa currere ibidem tribus diebus per una
edomada usque a pred. anni dece, et debeamus conciare ipsa

casa de intus pred. hereditate maiore et fìat in vestra potestate

ad abitandum vos ibidem usque a pred. constituto. et per om-
nem mensem debeamus venire in pred. causa quod vobis modo
assignavimus vice una prò abere ibidem spatiium. set non fa-

cere vobis ibidem inbasione ncque dampno. set vos debeatis

nobis inde dare tando de ipsa fructura prò comedere ut iustum

fuerit. et per hoc quod vobis assignavimus via abeamus in

ipsa pred. causa nostra qui nobis ibidem remansit. Compiente

vero predicti anni decem tota pred. causa a nostra et de no-

2»
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Stris heredibus pervenia potestate affaciendum quod volueri-

mus. et tando istura pred. nianifestum fiat ructum et vacuum
et nulla in sé abea firraitate. et a nostra et de nostris heredibus

pervenia potestate sine omni amaricatione. Quod si minime vo-

bis exinde fecerimus auri solidos centum regales vobis compo-
nere promittimus. et hec chartula sit f[irma permjanea. nam et

michi Sibilla relieta ss. doni. Mauri hec omnia pla[cet] et a mea
parte firma permaneat per ss. ratione et obligata pena.

GCXXXIV.

1194 — Enrico imp. e re e Costanza imp.— ind. XIII—
settembre.

Aymone f. qd. Angresani Ca e sua moglie Mìra-

bilis vendono a dompno Sergio de Athenasio, acquirente per

parte del monast. di S. Maria di Atrani, metà di

due petie di terre in Nocera, per un'oncia d'oro.

Perg. di Amalfi, n. 187; arch. della SS. Trin., n. 122 — Orig. — Alt. 27X40 ;

rigata — Scrittura longobarda salernitana — Inedita.

7 In nomine domini dei [eter]ni et salvatoris nostri lesu

christi. anno ab fincarnatione eius millesimo cent]esimo nono-

gesimo quarto, regnante domino [nostro Henrico dei grati]a in-

victisfsimo] Romanorum [inperatore regjni Sicilie rege et semper
[augjusto una cum domina nostra Constancia i[nvictissima Ro-

mano]rum inperatrice et semper augusta, et [primo (?) anno
principjatus domini nostri Alj'erni Sirren[tinorum (?) pri]nci-

pis. mense septembris terciadecima indiccione. Ante me L[eo-

nardum iudicemj. Aymone f. qd. Angresani Ca [et

Mirjabilis uxor sua per convenie[nciamJ. . . . cum dompno
Sergio de Athenasio prò parte monasterii sancte Marie. . . .

que fundata et dedicata est . . . [cijvitatis Atrani. et ipsi

vir et u[xor proclama]verunt sibi pertinere medietatem duarum
peciarum de terris que sunt in [pertinentiis castjelli Nucerie
in loco ubi a la Fusa [dicitur. etj totas dixerunt esse per hos
fines et mensu[ras ad passum hominjis mensuratur. Prima [pe-

cia] a parte orientis finis Martini Scapharee et

[passos] quadraginta et tres. a septemtrione finis lohannis Ca-

li
>
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. . . ...... passos decem et septein. ab occidente finis

ipsius loliannis [Ga .... passosj quadraginta et tres miniis

palmus unus. a meridie finis ss. Martini passos duodecim m[i-

nus palmus] unus. Secunda pecia. ab oriente finis ss. loliannis

passos s[eptuaginjta et tres. a septemtrione finis me passos tri-

ginta sex et m[edium.] ab occidente finis Ali'.gerni?; passos

septuaginta. a meridie finis lohannis de Limpiana passos tre-

decim et gubitum unum, et revolvit ab oriente finis ss. lohannis

passos triginta et a meridie finis ipsius lohannis

passos viginti et sex. Et sicut [ijpsi viro et uxori congruum et

actuni fuit sponte per convenienciam per hanc cartulam ven-

diderunt et tradide[runt .... mjonasterio ss. medietatem
duarum peciarum de [terris per i]am dictos fines et mensu-
ras. cum omnibus que intra eas sunt. cum .... suis per-

tinenciis et cum vice de viis suis. Ea videlicet racione ut

tota et integra [ss. vendjicio et tradicio qualiter superius le-

gitur semper sit [in pojtestate ss. monasterii et rectorum eius

ad faciendum quod vohierint salvo iure puplico videlicet ter-

raticum de decem unam. Tamen ipsa Mirabilis [quesita a] me
ss. indice ne forte inde aliquam [patiajretur violenciam a ss.

viro suo. confessa est se inde nullam pati violenciam set

sponte et sua bona voluntate ss. vendicionem et tradicionem

una cum ss. viro suo fecisse. Et propter confirmacionem

istius ven[dicionis] et tradicionis ipse vir et uxor confessi sunt

se recepisse a ss. dompno Sergio prò parte ss. monasterii un-

ciam auri unam in omni deliberacione et

Unde per convenienciam ipse Aymone prò parte sua et [ss.

uxjoris sue guadiam ss. dompno Sergio prò parte ss. mona-
sterii dedit et fideiussorem ei prò sua et illius parte posuit

seipsum et Landum Barbella f. qd. Robberti. et per ipsam gua-

diam ipse vir et [uxor obliga]verunt se et eorum heredes semper
defendere ss. monasterio et suis rectoribus totum et integrura

illud quod ei vendiderunt et tradiderunt sicut suprascriptum

est ab omnibus hominibus. et tribuerunt licenciam ut [quando]

pars ss. monasterii eiusque rectores voluerint potestatem lia-

beant illud per se defendere qualiter voluerint cum omnibus
muniminibus et racionibus quas de ea ostenderint. Et si sicut

superius [scrijptum est ipsi vir et uxor eorumque heredes non
adinpleverint et de suprascriptis quicquam removere vel con-

tradicere per quemlibet modum quesierint [per] ipsam guadiam
ipse Aymone et Mirabilis uxor s[ua o]bligaverunt se et eorum
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heredes conponere ss. monasterio sancte Marie eiusque recto-

ribus vigiliti auri solidos regale s. et omnia suprascripta eis

adinpleant. Hoc taliter tibi lohanni notario scribere precepi.

f Ego q. s. Leonardus iudex.

ccxxxv.

1196 — Enrico imp., re a. 2 — ind. XIV— 15 gennaio—
Amalfi.

Marocta f. qd. Petri Branda et rei. Sergii f. Petri Fronte

conferma a dom. Sika f. doni. Cerrii f.
doni. Sergii Agusta-

riczi, abbadessa del monast. di S. Lorenzo , le due quinte

della eh. di S. Maria de Muro longo, che a quel monastero

aveva lasciate la monaca doni. Cara Obloyta
f. qd, Pantaleo-

nis, 7ÀSL di essa Marotta, e rinunzia ad ogni suo diritto su

quella chiesa.

Perg. di Amalli, n. 188; ardi, di S. M. di Font., n. 3UG: ardi, della SS. Trìn.,

n. S18 — Orig. — Alt. 33 X IS U'^ — Inedita.

7 In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. anno
ab incarnatione eius millesimo centesimo nonogesimo sexto.

temporibus domini nostri Henrici dei gratia Romanorum im-

peratoris semper augusti et regis Sicilie, et secundo anno regni

eius Amalfi, die quinta decima mensis ianuarii ind. quarta de-

cima Amalfi. Manifestum facio ego Marocta f. qd. Petri Brancia

et relieta Sergii f. Petri Fronte, vobis dom. Sika domini gratia

monacha et abbatissa monasteri! puellarum sancti Laurentii de

supra Amalfi et fìlia doni, ('.errii f. dom. Sergii Agustariczi. quam
et a cuncta congregatione de pred. monasterio. propter quod
iam sunt anni preteriti quod habuit et tenuit atque possedit

ss. monasterio idest plenarie et integre due quinte de ecclesia

sancte Marie de Muro longo que dicitur de comite Maurone.

sicut sibi sunt cum omnibus hedificiis et possessionibus atque

tenimentis et beneficiis atque pertinentiis suis quod ss. mona-
sterio successit et tenuit a parte de dom. Cara Obloyta mo-
nacha ipsius monasterii exadelfa tia niea fìlia qd. Pantaleonis.

et a illam obbenit a parte de ipso patrimonio et matrimonio
tuo atque ex parentorura suorum. causa que fuera de dora.
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Urso presb. Obloyta. quod a illam successit per testamentura

de pred. dom. Urso presb. Obloyta. Modo vero confirmo et ase-

curo illud vobis et in pred. monasterio ut amodo et semper
sia in potestate vestra et de pred. monasterio ordinandi et fa-

ciendi exinde quod volueritis sine omni contrarietate imper-

petuum. et iam aliquando tempore neque a nobis vel a nostris

heredibus neque a nulla persona prò nostra parte nullam re-

quisitionem vel calumpniam aut contrarietatem exinde habeatis

vos vel vestre postere aut pred. monasterium aut cui per vos

datum fuerit per nullum modum imperpetuum. et qualem vicem
et auctoritatem habuimus inde nos sive de patrimonio vel de

matrimonio sive undecumque vel quoraodocumque per quali-

cumque ratione talem vicem et auctoritatem exinde habeatis

vos et vestre postere et ss. monasterio faciendi et ordinandi

exinde omnia quecumque volueritis in ss. ratione qualiter su-

perius legitur. Et si contra hanc chartulam venire presumpse-

rimus et omnia ut superius legitur non atimpleverimus com-

ponere promittimus nos et nostris heredes vobis vestrisque

postere et in ss. monasterio auri solidos centum imperialis. et

hec chartula qualiter superius legitur firma permanea imper-

petuum.

7 Sergius f. qd. Sergii Capuani t. e.

f lohannes Gru . . . . f. qd. lohannis t. e.

7 Sergius f. dom. Leoni Rascica t. e.

t Ego Pandulfus curialis f. qd. Petri Puctia scripsi.

CCXXXVI.

1196 — Enrico imp. a. 5 e re — ind. XIV — marzo —
(Salerno).

Pascalis f. qd. Petroni de Iacono Disideo, de loco lobi,

vende a suo fratello Giovanni la sua porzione di una terra

sita fuori Salerno, in loco Montana, ubi a la Gualdu dicitar,

per 2 once e quarta di tareni di Sicilia.

Perg. di Amalfi, n. 189; arch. di S. M. di Font., n. 307; ardi, della SS. Trin.,

n — Orig. — Alt. 25X45; rigata; macchiata e lievemente corrosa in

qualche punto — scrittura longobarda salernitana — Inedita.

7 In nomine domini dei eterni et salvatoris nostri lesu

christi. anno ab incarnatione eius millesimo centesimo nona-
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gesimo sexto. et quinto anno imperii domini nostri Henrici

gloriosissimi Romanorum imperatoris et regis Sicilie seraper

augusti, mense martio quarta decima indictione. Ante me Ma-

theum iudicera. Pascalis f. qd. Petroni de iacono Disideo de

loco lobi coniunctus etiam cum lohanne germano suo f. qd.

ss. Petroni. et sicut ipsi Pascali placuit spon(te) per confve-

nientiam) per hanc cartulam vendidit ipsi lohanni integram

portionem suam de terra laboratoria que fuisse dicitur ss. Pe-

troni genito(ris) eorum. et est foris hanc Salerni civitatem in

loco Montana ubi proprie a lu Gualdu dicitur prope ecclesiam

sancti Mathei de eodem loco, que videlicet terra a parte . .

. . . (1) me coniuncta esse dicitur. cum omnibus que intra

ipsam venditionem sunt cunctisque suis pertinentiis et cum
vice de ss. via et de ali(is) viis suis. et cum portione sua de

munibus (sic) exinde continentibus. Ea ratione ut integra ipsa

venditio qualiter super legitur semper sit in potestate ipsius

lohannis et heredum eius. et ipse Johannes et eius heredes li-

centiam habeant de eadem venditione facere quod volue(rint).

Et propter confirmationem istius venditionis ipse Pascalis dixit

se suscepisse ab ipso lohanne statutum pretium videlicet duas

uncias auri et quar(tam) tarenorum monete Sicilie in omni de-

liberatione. Unde per con(venientiam) ipse Pascalis guadiam
ipsi lohanni dedit et fideiussorem ei posuit seipsum et per

ipsam guadiam ipse Pascalis obligavit se et suos heredes semper
defendere ipsi lohanni eiusque heredibus [inte]gram ss. vendi-

tionem qualiter superius legitur ab omnibus hominibus. et tri-

buit licentiam ut quando ipse Johannes et eius heredes volue-

rint potestatem habeant eandem venditionem per se defendere

quali(ter) volue(rint). Cum omnibus muni(mini)bus et ratio(ni)bus

quas de ea osten(de)rint. Et si sicut superius scriptum est ipse

Pascalis et eius heredes non adimple(ve)rint et suprascripta vel

extra eis quicquam remo(ve)re aut contradice(re) presumpse-

rint per ipsam guadiam obli(gavi)t se et suos heredes comp(o-

ne)re ipsi lohanni et illius here(di)bus decem auri soli(dos) re-

gales et sicut suprascriptum est adimple(rej. Preterea et Gayta

uxor ipsius Pascalis in meam accedens presentiam per con(ve-

nientiam) cum volunta(te) eiusdem viri sui et secundum legem

et Romanorum consuetudi(nem) qua vive(re) dicitur ss. vendi-

tionem ratam et firmam habuit. obligans se et suos heredes si

'1) Vi è una lacuna.
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suprascripta [ve]l ex(tra) eis [quicquam] remo(ve)re aut contra-

di(cere) presurapserint comp(one)re ipsi lohanni eiusque here-

dibus decem auri solidos regales. et suprascripta semper firma

permane(ant). Et ne ipsi lohanni noceat hoc raemo[riale] quam
ipse lohannes de ss. terra portionem sibi pertinere dixit ali(is)

suis rationibus. Et [ta]li(ter) tibi Matheo notario et advoca(to)

scribere pre[cepi].

f Ego q. s. Math[e]us index.

CCXXXVII.

1196 — Enrico imp., re a. 2 — ind. XIV— 7 giugno —
Amalfi.

Constantinas f. dom, lohannis f. doni. Sergii Guascia e

sua moglie Anna f. dom. lohannis
f. dom. Gaadii Rizzali^

anche in nome dei figli minorenni, vendono a dom. Ursone

f. dom. Sergii Barbalonga un castagneto sito in Caput de

Pendalo, loco nominato a Radicosa, per once 9 di tareni di

Sicilia.

Perg. di Amalfi, n. 190: arch. dì S. Lor., (n. 193); arch. della SS. Trìn., n. 579

—

Orig. — Alt. 65X35; rigata e marginata; calligrafica, elegante; corrosa nel mar-
gine inf., macchiata in alcuni punti Inedita.

7 In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. anno
ab incarnatione eius millesimo centesimo nonogesimo sexto. tem-

poribus domini nostri Henrici Romanorum imperatoris semper
augusti et regis Sicilie, et secundo anno regni eius Amalfi, die

septima mensis iunii ind. [qua]rta decima Amalfi. Certi sumus
nos Gonstantinus f. dom. lohannis f. dom. Sergii Guascia. et Anna
ambo iugalis filia dom. lohannis f. dom. Gaudii Rizzuli. et quin-

deniamus istud prò parte de totis ipsis filiis et filiabus nostris

qui sunt modo sine hetate. a presenti die pro[mtis]si[maJ volun-

tate venundedimus et tradidimus vobis dom. Ursone f. dom. Ser-

gii Barbalonga. idest plenarium et integrum totum ipsum ca-

s[tanietum nostrum, qujantum et qualiter habemus in Caput de

Pendulo positum. loco nominato a Radicosa. sicut [est de fine]

in [fi]nem atque de canto in cantum de longitudine et latitudine

plenum atque vacuum cultum vel incultum domesticum et sal-

vaticum. seu et cum tote ipse domus et fabricis ibidem haben-
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tem. et omnia cum omnibus sibi infra se habentibus et perti-

nentibus. que nobis ss. iugales pars inde obbenit per chartulam

traditionis a dom. Drosu vera tia nostra f. dom. Gonstantini f.

dom. Mauri f. dom. Sergii de Macari et relieta dom. Leonis Sal-

vacasa f. dom. Gonstantini Falangula. et iterum pars nobis exinde

obbenit per chartulam comparationis da Sergio exadelfo fratri

et cognato nostro f. de ss. dom. Leone Salvacasa et de pred.

dom. Drosu eius iugalis tiis nostris. et pars inde iterum nobis

obbenit a parte de lohanne et Mauro veris germanis similiter

exadelfis fratribus nostris et filiis item dom. Leonis et de dom.
Drosu tiis nostris qui mortui fuerunt sine heredes et testamen-

to, et ipse cause illorum succederi^unt) nobis et a aliis propin-

quis consanguineis suis sicut proclama ipsa chartula securitatis

unde vobis dedimus ipsa exempla. et a ss. dom. Leone Salva-

casa et a ss. dom. Drosu eius iugalis veris tiis nostris obbenit

totum ipsum pred. castanietum infra ipsa dote et donatione il-

lorum per chartulam traditionis da dom. Drosu avia nostra filia

dom. Ursi f. dom. Sergii et relieta ss. dom. Constantinii avii no-

stri fìlius ss. dom. Sergii de Macari. et a ss. dom. Drosu avia

nostra obbenit a parte de ss. dom. Constantino viro suo. et a

ss. dom. Constantino viro suo avio nostro obbenit a parte de

ipso patrimonio et matrimonio suo atque ex parentorum suo-

rum. et ipsa pred. chartula traditionis cum quo obbenit infra

dote et donatione a ipsis ss. iugales veris tiis nostris et ipsa

alia chartula traditionis quod nobis fecit ss. dom. Drosu tia no-

stra quando nobis dedit ipse cause sue. quam et ipsa pred. char-

tula nostre comparationis de pred. Sergio exadelfo fratri nostro,

seu et ipsa pred. chartula securitatis et confirmationis quod no-

bis fecera ipsis consanguineis propinquis de pred. lohanni et

Mauro non potuimus vobis ille dare prò alia capitula que in

eis continere videtur. set exemplavimus vobis ille et dedimus
vobis inde ipse similis exemple cum tote ipse alie chartule ibi-

dem pertinentes quas inde habuimus. et firmamus vobis ut quan-

documque vobis et a vestris heredibus necesse fuerit ipse pred.

chartule veraces unde vobis dedimus ipse ss. exemple prò de-

fensione de ss. comparatione vestra nos et nostri heredes omni
tempore per omnem vicem exeutere et monstrare vobis ille de-

beamus et a vestris heredibus ante lege et sine lege sine omni
occasione, et iterum firmamus vobis ut si per aliquando tem-

pore qualibet alia chartula exinde inventa fuerit nos et nostri

heredes mittere illas debeamus subtus vobis et a vestris bere-

j
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dibus sine vestra dampnietate vel amaricatione. Nam vero re-

claramus vobis exinde ipse finis seu pertinentias de toto ipso

ss. castanieto iam proprio vestro quam vobis modo venundedi-

mus et tradidimus sicut superius legitur quaiiter et quomodo
vos et vestri heredes illos totum semper habere et possidere

seu dominare et frudiare debeatis. a supra namque ponitur con-

tinet finis causa ecclesie sancti Salvatoris da Cospidi. et per fi-

nem iterum causa de dom. Petro presb. da Casanova, de subtus

itaque ponitur continet finis causa monasterii sancti Laurentii

de supra Amalfia et per finem causa de Sergio de Ciotfo. de uno
latere continet finis media lama, et de alio latere continet finis

causa cappelle amalfitani palatii. sicut ex omni parte ipsi ter-

minis exfina qui exinde constituti sunt. Cum salva via sua ibidem

ingrediendi et egrediendi cum omnia causa que vobis et a ve-

stris heredibus opus et necessarium fuerit. et si quis exinde

viam per legem habuerit non exinde illis contretis. Unde nobis

exinde nichil remansit vel aìiquid vobis exinde exeptuavimus.

quia totum inclitum et sine omni minuitate quantum et quaiiter

in toto ipso ss. loco habuimus a Radicosa per ipse autoritatis

de ipse ss. chartule. unde vobis dedimus ipse pred. exemple

sive per qualicumque inventa ratione sicut est totum de fine

in fine plenum atque vacuum cultum vel incultum domesticum

et salvaticum et cum tote ipse ss. domus et fabricis ibidem ha-

bente et cum omnia et omnibus sibi infra se habentibus et per-

tinentibus totum inclitum et sine ullam diminutionem vobis illos

modo venundedimus et tradidimus atque firmiter atsecuravimus

per omnia attrasactum quaiiter superius legitur. et nullam cau-

sam nobis exinde in toto ipso ss. loco non remansit. Unde et

In presenti exinde accepimus a vobis inclita nostra sanatione.

idest uncie novem tarenorum bonorum moneta Sicilie sicut inter

nobis bone voluntatis convenit atque complacuit in orane deli-

beratione et in orane decesitione. ut araodo et scraper hec ss.

nostra venditio atque traditio quaiiter et quomodo per omnia

superius legitur sit totum proprium liberura et absolutura ve-

strum et in potestate vestra et de vestris heredibus vel cui per

vos datura et traditura fuerit habendi fruendi possidendi vin-

dendi donandi corautandi et a faciendura et iudicandura exinde

omnia quodcumque volueritis sine orani nostra et de nostris

heredibus atque de orani huraana persona prò nostra parte con-

trarietate vel requesitione iraperpetuura. Insuper nos et nostri

heredes vobis et a vestris heredibus illos totura antestare et

458 LE PERGAMENE 1196

defensare atque vindicare et excalumpniare debeamus [omni]

tempore ab omnibus hominibus. Quod si minime vobis exinde

fefcerimujs et omnia ut superius legitur non atimpleveriraus

coraponere promittimus nos et nostri heredes vobis et a vestris

heredibus auri solidos centum imperiales. et hec chartula sit

firma imperpetuum. Quod super disturbatum est legitur. do-

mina, et in alio loco legitur. domino Ursone f. dom. Sergii.

7 Marinus f. Sergii de lu Indice t. e.

7 Manso f. dom. Landulfi Capuani t. e.

7 Sergius f. Sergii Capuani t. e.

t Ego

CCXXXVIII.

1197 — Enrico imp., re a. 3 — ind. XV — 10 marzo —
Amalfi.

Sergius diac. f. dom. Sergii f. dom. lohannis f. dom. Ser-

gii Sfisinati vende a Leo f. qd. Leonis da Filecto, di Capri,

ed a sua moglie Marzolla, il secundum menbrum di una casa

sita in Amalfi, a ipsiim Arsina, per once 6 di tareni di Si-

cilia.

Perg. dì Amalfi, n, 191; arch. della SS. Trin. , n. 478 — Orig. — Taglio cur-

vilineo al marg. sup.: alt. 65 X-^; marginata, calligrafica, elegante: macchiata

e alquanto corrosa lungo il marg. sin. — Inedita.

7 In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. anno
ab incarnatione eius millesimo centesimo nonogesimo septirao.

temporibus domini nostri Henrici dei gratia Romanorum impe-

ratoris semper agusti et regis Sicilie, et tertio anno regni eius

Amalfi, die decima mensis martii ind. quinta decima Amalfi.

Certum est me Sergius diaconus f. dom. Sergii f. dom. lohannis

f. dom. Sergii Sfisinati. a presenti die promtissima voluntate

venundedimus et tradidimus vobis Leo f. qd. Leonis da Filecto

de insula Capri, et Marzolla ambo iugalis. idest plenarium et

integrum ipsum secundum menbrum de domo qui est a subtus

ipsa domus nostra de hac terra Amalfi a ipsum Arsina et prope
arena maris. qualiter et quomodo sibi est ipsum pred. secundum
menbrum de domo iam vestrum fabricatus et ordinatus cum
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regie et fenestre et necessarie pingia et bersatoria atque cum
omnia hedificia et pertinentia sua seu et cum plenaria ipsa

camminata de foras. quam et cum ambe ipse due apothee ter-

ranee de subtus se que sunt a parte a mare et cum ipsa coquina
terranea, sicut est totum cum omnia hedificia et pertinentia [iljlo-

rum. que michi ss. Sergio diaconus obbenit a parte de ipso pa-

trimonio fet mjatrimonio meo. et iterum obbenit michi tota ss.

domus unde vobis venundedimus ipsum pred. secundum men-
bru de domo per chartulam comparationis da dom. Sergio in-

dice et f. dom. Sergii de lu ludice. et a illu obbenit per char-

tulam comparationis da dom. lohanne de Atinulfo de civitate

Salerni. et ambe ipse ss. due chartule comparationis quod exinde

habuimus non potemus vobis ille dare prò ipsa alia menbra no-

stra de domo qui nobis ibidem remansit. set exemplavimus vobis

ille et dedimus vobis exinde a tenendum ipse similis exemple.

et firmamus vobis ut quandocumque vobis vel a vestris here-

dibus necesse fuerit ipse ss. chartule veracis unde vos habetis

ipse similis exemple prò defensione [vestra tujnc nos et nostri

heredes per omne vice excutere et mostrare vobis ille debea[mus
omni] tempore ante lege et sine lege sine vestra dampnietate

vel amaricatione. Cum salva via sua per ipsa porta qui est a

parte a foras. et alia via habeatis per ipsa alia porta qui est a

parte de intus per ipsum arcum set sine inbasione vobis fa-

ci[en]do per malitia ibidem ingrediendi et egrediendi. cum omnia
causa que vobis et a vestris heredibus opus et necessarium
fuerit. unde nichil vobis exinde exceptuavimus quia plenarium
et integrum ipsum pred. secundum menbrum de domo et cam-

minata et apothee et coquina. sicut est fabricatus et ordinatus

cum omnia hedificia et pertinentia sua vobis illos modo venun-

dedimus et tradidimus sine omni minuitate per omnia a tra-

sactum qualiter superius legitur. et potestate habeatis vos et

vestris heredes sallire per ipse grade nostre et intrare per ipsum
tertium menbrum nostrum de domo, et sallire in ipsum astra-

cellum qui est a supra ipsa camminata nostra prò spandere ibi-

dem panni et prò [comed]ere set non malitiosum. Unde et im-

presenti exinde accepimus a vobis plenaria [nostra] sanatione

idest uncie sex tarenorum honorum monete Sicilie sicut infter

nojbis bone voluntatis convenit in omne deliberatione et in omne
decesitione. [ut amo]do et semper sia impotestate vestra et de

vestris heredibus habendi fruendi pos[sidendi] donandi et a fa-

ciendum et iudicandum exinde omnia quecumque volueritis sine
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[omni nostra] et de nostris heredibus contrarietate vel requesi-
tione imperpetuum. Et nos et nostris here[des antestjemus et

defendamus eos vobis et a vestris heredibus omni tempore ab
omnibus hominibus. Quod si minime vobis exinde fecerimus et

omnia ut superius legitur non atimpleverimus componere vobis
promittimus dupplo ss. pretio. et hec chartula sit firma imper-
petuum.

7 Johannes de lu ludice f. dom. Marini t. e.

7 Johannes f. Sergii iudicis Neapolitani t. e.

[t Mjaurus curialis f. dom. Leonis Ramarii scripsit hanc
chartulam et confirmavit.

CCXXXIX.

1198 — Costanza imp., reg. a. 4 — Federico re a. 1 —
ind. 1—15 marzo — Amalfi.

Leo f. qd. Leonis Trauncelli, sua moglie Marocta
f. qd.

Patri Agerolani ed il loro tìglio Pietro, anche in nome de-

gli altri figliuoli, Giovanni, assente , Sergio clerico e Por-
pora, minorenni, vendono a Leone, figlio naturale di dom.

Mansonis f. doni. lohannis f. doni. Mansonis Traballi ed a sua

moglie dom. Bona Tebea
f. qd. Leonis de hi Presbiter, i loro

beni siti in Ponte Primaro, per once 5 e mezza di tareni

di Sicilia.

Perg. di Amalfi, n. 19-2: arch. di S. Lor. , n. CLXXXXVI; ardi, della SS.

Trin., n. 778— Orig.—Alt. 59 X 28 li2 : marginata, calligrafica, elegante—Inedita.

7 In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. anno
ab incarnatione eius millesimo centesimo nonogesimo octabo.

temporibus domine nostre Con|stan]tie dei gratia Romanorum
imperatrice et semper auguste et regine Sicilie et quarto anno
regni eius Amalfi, et primo anno regni domini nostri Frederici

karissimi filii eius. die quinta decima mensis [m]artii ind. prima
Amalfi. (Lerti sumus nos Leo et f. qd. Leonis Trauncelli. et Ma-

rocta ambo iugalis filia qd. Petri Agerolani. quam et nos Petrus

f. ss. Leonis. qui sumus genitores et nlius. et sumus prò vicibus

nostris et prò vice de lohanne filio et fratri nostro qui non est

modo in ista terra quam et prò vice de Sergio clerico et Pur-
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pura veri frater et soror filii et germanis nostris qui sunt sine

hetate. et nos istud quindeniamus a partibus eorum. a presenti

die promtissima voluntate venundedimus et tradidimus vobis

Leoni f. naturalis doni. Mansonis f. dom. lohannis f. doni. Man-

sonis Traballi et dom. Bona Tebea ambobus videlicet iugalibus

fìlia qd. Leonis de lu Presbiter. idest plenariam et integram

tota ipsa hereditatem nostrani quantum et qualiter habemus in

Ponte Primaro positum. qualiter et quoramodo sibi est totum
de fine in fine de longitudine et latitudine plenum et vacuum
cultum vel incultura cum plenarie tote ipse fabricis ibidem ha-

bente. seu et omnia cum omnibus sibi infra se habentibus et

pertinentibus. qui nobis ss. iugales obvenit per auctoritate de

ipso testamento de pred. Petro socero et genitori nostro, et a

pred. Petro obbenit a parte de lohanne genitori suo. et a ipsum
pred. lohanne genitori suo. et a Drosum eius iugalis genitrice

sua filia Petri Scannapecum obbenit per chartulam compara-

tionis da dom. Maru et Gemma ambe vere germane fìlie dom.
Abentii f. dom. Sergii de Leone de Sergio de Mansone com. et

a ambe ss. germane dom. Maru et doni. Gemma obbenit ex pa
rentorum suoruni. et ipsum pred. testamentum de pred. Petro

socero et genitori nostro quam et ipsa ss. cliartula compara-

tionis de pred. lohanne genitori suo abio nostro et cum tote

ipse alie chartule quante et qualiter exinde habuimus ibidem

pertinentes dedimus vobis ille. insimul cum ipsa chartula se-

curitatis quam fecera Constantinus f. naturalis dom. Sergii da

Mitruda et Marocta eius iugalis filia naturalis doni. Sergii f.

dom. lohannis Capuani et ipsis filiis suis a pred. Petro socero

et genitori nostro de ipsa altercatione quam inter se habue-

runt de ipse finis et via sicut ipsa ss. securitas proclama quod
vobis dedimus. et firmamus vobis ut si alia qualibetcumque

chartula exinde paruerit aut inventa dederit per aliquando tem-

pore qui ibidem pertinea nos et nostri heredes mittere illam

debeamus subtus vobis etvestris heredibus sine vestra dampnie-

tate vel amaricatione. Nani vero reclaramus vobis ipse finis seu

pertinentias de tota ss. causa iam propria vestra quam vobis

modo tradidimus sicut superius legitur. qualiter et quommodo
illos vos et vestri heredes semper habere et tenere et possi-

dere atque dominare et frudiare debeatis. a supra namque po-

nitur finis causa de Asprina vera cognata et germana filia ss.

Petri soceri et genitori nostri sicut exfina per ipsi terminis. de

subtus itaque ponitur finis causa dom. Sergii iudicis f. dom. Ser-
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gii de lu ludice. quam ei venundedit ss. Petro socero et geni-

tori nostro, sicut exfìna iterum per ipsi terminis. de uno latere

ponitur a parte meridie descendet da caput per fìnem causa he-

redibus Constantini Binusi per ipsi terminis usque a fine causa

monasterii sancti Laurentii de supra Amalfi, et iam intraversa

et facit ibidem angulum per eorura fine inda parte meridie et

dirizza et descendet in iusum per fine causa de pred. mona-
sterio usque a pede causa que fuera de heredibus dom. Mauri

Monsincollo sicut exfina per ipsi terminis. et de alio latere po-

nitur a parte septemtrionis finis causa quod modo habet here-

dibus dom. Pantaleonis f. dom. Sergii Neapolitani causa que de

antea fuera de pred. iugales Constantinus et Marocta. sicut ex-

fina et demostra per ipsi terminis quos ibidem inter vos et illis

constituti sunt. sicut illis reclara in ss. securitate quam vobis

dedimus. Cum salve vie sue ibidem ingrediendi et egrediendi.

cum omnia causa ([ue vobis et a vestris heredibus opus et ne-

cessarium fuerit et sicut per omnia illud proclama in ss. secu-

ritate quam vobis modo dedimus. Unde nobis exinde nichil re-

mansit aut aliquid vobis exinde exceptuavimus quia totum in-

clitum et sine omiii minuitate quantum et qualiter in toto ss.

loco a Ponte Primaro habuimus sive a parte nostra sive a parte

de pred. Petro socero et genitori atque abio nostro sive per
ipsum pred. testamentum suum vel per qualicumque alia ra-

tione. sicut est cum fabricis et omnibus suis pertinentiis totum
vobis illos modo venundedimus et tradidimus per omnia a tra-

sactum qualiter superius legitur. et nulla causa nobis exinde

ibidem in toto ss. loco a Ponte Primaro non remansit. Unde et

in presentis exinde accepimus a vobis plenaria nostra sanatione

idest uncie quinque et media tarenorum honorum monete Si-

cilie, quos dedimus et retdedimus a creditores nostris a quo
illos dare debuimus ab annis preteritis. et recolleximus ab eis

ipsi mediatoris quod inde facti habuimus quod vobis dedimus
a tenendum capsati prò defensione de pred. compara vestra

sicut inter nobis bone voluntatis convenit in omne deliberatione

et in omne decesitione. Ut amodo et semper totum inclitum et

sine omni minuitate sia proprium liberum vestrum et in pote-

state vestra et de vestris heredibus vel cui per vos datum et

traditum fuerit habendi fruendi possidendi vindendi donandi et

a faciendum et iudicandum exinde omnia quecumque volueritis

sine omni nostra et de nostris heredibus atque de omni humana
persona prò nostra parte contrarietate vel requesitione imper-
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petuum. Et nos et nostri heredes vobis vestrisque heredibus

illos totum antestare et defensare seu vindicare et excalump-

niare debeamus omni tempore ab omnibus hominibus. Quod si

minime vobis exinde fecerimus et omnia ut superius legitur non
atimpleverimus componere vobis promittimus auri solidos cen-

tum regales. et hec chartula sit firma et stabilis imperpetuura.

7 Bartholomeus Mauri angularii filius t. e.

7 lohannes f. Sergii iudicis Neapolitani t. e.

7 Ego Constantinus curialis f. dom. Leonis Ramarii scripsi.

CCXL.

1198 — Costanza imp. e reg.— ìnd. I — luglio — Salerno.

Barisana rei. Silvestri macellarii, col consenso di lohanne

f. qd. ss. Silvestri, suo figliastro, e dei suoi figli Nycolao cler.,

Giiilielmo et Landulfo, vende ad Ansalono Zeppano f. qd.

lacobi una terra sita in Salerno, in Orto magno, per 3 once

e mezza d'oro e 10 tareni.

Perg. di Amalfi, n, 193; arch. dì S. Lor., n. 197; arch. della SS. Trin., n.6-12.—

Orig. — Taglio irreg. nel marg. inf. : alt. mass. 29 X 67 ; rigata e marginata a

sin.; macchiata, lievemente corrosa nelle linee di piegatura, mancante per ta-

glio l'angolo inf. destro —Scrittura longobarda salernitana calligrafica.— Inedita.

7 In nomine domini dei eterni et salvatoris nostri lesu

christi. anno ab incarnatione eius millesimo centesimo nono-

gesimo octavo. regnante domina nostra Constantia gloriosissima

Romanorum inperatrice et regina Sicilie semper augusta, mense
iulio prima indictione. Ante me Matheum iudicem. Barisana re-

lieta Silvestri macellarii. coniuncta etiam cum Ansalone Zeppa-

rio f. qd. lacobi. et sicut ipsi Barisane placuit sponte per con(ve-

nientiam) per hanc chartulam. presentibus lohanne privigno

eiusdem Barisane filio qd. ss. Silvestri, et Njxolao clerico ar-

chiepiscopii istius civitatis. et Guilielmo et Landulfo f. ipsius

Barisane et qd. ss. Silvestri, ac eis volentibus et ratum habenti-
bus. vendidit ipsi Ansalono integram terram cum casa fabricata

fabrica solarata et scala lignea et mineaneo. que ipsi Barisane
et ss. lohanni privigno suo etNicolao et Guilielmo et Landulfo
pertinere dicitur intra hanc Salernitanam civitatem in Orto ma-
gno subtus et prope viam ducentem ad portam que olim dieta
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est Elini et prope ecclesiam sancti Angeli que dicitur de Puteo.

Que videlicet terra cum casa dicitur esse per has fìnes. a parte

occidentis finis terra cum casa ipsius Ansalonis. et a parte sep-

temtrionis finis res ss. Silvestri, et a parte orientis ad terrolam

vacuam in qua ss. scala lignea ponenda et haben[d]a esse di-

citur. et ipsa terrola coniungitur cum comuni andito quod du-

cere videtur ante ss. venditam casam. et a parte meridie ad

fines aliorum coniuncta esse dicitur. Cum omnibus que intra

ipsam venditionem sunt cunctisque suis pertinentiis et cum
vice de ss. andito et cum uno gradu qui constructus esse vi-

detur in pede scalarum aliorum in ss. parte meridiei. et gradus

ipse coniunctus esse dicitur cum duobus gradibus qui inserti

esse dicuntur iuxta murum ipsius vendite ca[se]. et de aliis an-

ditis et viis suis et cum muniminibus et inde continentibus. Ea
videlicet ratione ut integra ipsa venditio qualiter super legitur

semper sit in potestate ipsius Ansalonis et heredum eius. et

ipse Ansalon et eius heredes liccntiam habeant de eadem ven-

ditione facere quod voluerint. Et propter comfìrmationem istius

venditionis ipsa Barisana dixit se suscepisse ab ipso Ansalono

statutum pretium videlicet tres uncias auri et mediam et de-

cem tarenos presentis monete istius civitatis in omni delibe-

ratione. Unde per con(venientiam) ipsa Barisana guadiam ipsi

Ansalono dedit et fìdeiussores ei posuit semetipsam et ss. lo-

hannem privignum suum et ss. Guilielmum et Landulfum et

Nicolaum germanos filios suos et qd. ss. Silvestri, et [Majroctam

sororem et filiam eorum et qd. ss. Silvestri, et per ipsam gua-

diam ipsa Barisana obligavit se et suos heredes semper de-

fendere ipsi Ansalono et illius heredibus integram ipsam ven-

ditionem a Petro et Matheo filiis et germanis eorum qui extra

civitatem esse dicuntur et ab omnibus aliis hominibus. et tri-

buit licentiam ut quando ipse Ansalon et eius heredes volue-

rint potestatem habeant ipsam venditionem per se defendere

qualiter voluerint cum omnibus muniminibus et rationibus

quas de ea ostenderint. Et si sicut superius scriptum est ipsa

Barisana et eius heredes non adimpleverint et suprascripta vel

ex eis quicquam removere aut contradicere presumpserint per

ipsam guadiam obligavit se et suos heredes componere ipsi An-

salono et illius heredibus viginti auri solidos regales et sicut

suprascriptum est adimplere. Suprascripta fecit ipsa Barisana

cum voluntate ss. filiorum suorum et ss. lohannis privingni sui

in cuius mundio esse dicitur. Quod autem superius disturba-
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tum est legitur. terrara cum casa fabricata solarata. finis finis.

Et taliter tibi Matheo not. scribere precepi.

t Ego q. s. Matheus index.

CCXLI.

1198— Costanza imp. , reg. a. 4; Federico re a. 1 —
ind. 1—21 agosto — Atrani.

Benedictus f. lohannis f. Martini da Ballano prende a

pastinato da doni. Leo f. qd. dom. Sangilii de Sirrento, abbate

del monast. dei SS. Quirico e Giulitta, un castagneto sito

in Tramonti, a Ballano, in loco qui dicitur aWArgillara.

Perg. di Amalfi, n. 194; ardi, dì S. AI. di Font., n. B09: arch. della SS Trin.,

n. 549. — Orig. — Alt. .35 X 29 li2: corrosa lievemente nel marg. inf. sin — Inedita.

f In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. anno
ab incarnatione eius millesimo centesimo nonogesimo octabo.

temporibus domine nostre Constantie dei gratia Roraanorum
imperatricis semper auguste et regine Sicilie, et quarto anno
regni eius Amalfie et primo anno regni domini nostri Frede-

rici karissimi filii eius dei gratia rex Sicilie ducatus Apulie et

principatus Capue. die vicesima prima mensis agusti ind. prima
Atrano. Ego quidem Benedictus f. lohannis f. Martini da Ballano,

a presenti die promtissima voluntate scribere et firmare visus

sum vobis dom. Leo domini gratia monachus et abbas mona-

sterii sancti Quirici etiulicte qui constructus et dedicatus est

intus hanc c[ivitajtem Atrano [sjubtus Monte maiore et filius

qd. dom. Sangilii de civitate Sirrento. quam et cunta vestra con-

gregatione vestrisque fratribus manentes ipsius ss. [mon]asterii.

hanc chartulam simile de illa quam nobis scribere fecist[is] prò

quibus dedistis et atsignastis michi idest tota ipsa petia de

castanieto quam pred. monasterius abet in Trasmonti positum

a Ballano in loco qui dicitur allArgillara. que continet per as

fines. da capo fini causa ss. monasterii quod tenet a incartatura

Leoni Sclabo. da pedem fini causa de ipsis da lu Pastinum et de

lohanne Largubardo. et de anbabus vero lateribus fini causa mo-

nasterii sancti Laurentii de supra civit(atem) Amalfie. cum salba

via sua cum omnia causa et omnia sibi infra se habentibus et

30
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pertinentibus. unde nichil nobis exinde exeptuastis. In eam ra-

tionem ut amodo et semper nos et unum de fìlii nostris et una

persona de fìlii filiorum nostrorum de generatione in genera-

tionem descedente de masculina progenie illud qui melius inde

exierit qui placea vobis et a vestris posteris rectores ipsius ss.

monasterii illos abeamus et teneamus a medietate. et de pre-

sente debeamus illos totum cultare et runccare (sic) et si abet

ibidem vacuos pastinare et inplere illos de tigillos et insurculare

illos de ipsa castanea zenzala. talemque curam et certamen exin-

de abere debeamus ut Domino auxiliante in antea profìcia ut pa-

rea per bonis hominibus. ut semper dica tertius et quartus homo
quia totum pred. castanietum de fine in fine bo[num] est cultatum

et frudiatum et ruccatum sicut meruerit. et iam amodo et sem-

per castanee et omne alium frudiura quodcumque ibidem Do-

minus dederit sine fraude et malo ingenio dividere illos debea-

mus vobiscum per medietate et perequaliter. vos et vestris po-

steris ss. monasterii exinde tollatis medietate et nos et nostris

heredes exinde tollamus ipsa alia medietate. castanee sicce a

grate fructura per tempora sua. et ipse pred. castanee nos ille

colliganms et siccemus et deponamus ipsa medietate vestra de

pred. castanee usque a litus maris de Maioris sine pargiatura.

et attucamus vobis ipsa sabbatatica ut iustum est. et potestate

habea pred. monasterio per omne annum usque in sepiternum
mittere ibidem collextore unum, et abea inde ipsa portione sua
ut iustum est. et quando placuerit sive vobis vel a vestris po-

steris cappilare ipsa lignamina de pred. castanieto sive tota vel

in parte tunc nos et nostris heredes debeamus illa cappilare

vel facere cappilare et conciare et lavorare pred. lignamen si-

cut meruerit cum omni nostro expendio, et dividere illas de-

beamus vobiscum in pred. loco per medietate. vos et vestris

posteris tollatis inde medietatem et nos et nostris heredes tol-

lamus inde ipsa alia reliqua medietate sine omni occasione.

Quod si nos et nostris heredes bene eos non lavoraverimus et

cultaverimus et omnia ut superius legitur bene non atinple-

verimus vobis et in pred. monasterio qualiter superius legitur

iactetis nos exinde vacuos et faciamus vobis iustitia sicut lex

fuerit. Quod si nos et nostris heredes bene eos lavoraverimus
et cultaverimus et omnia ut supra legitur bene atinpleverimus

vobis et in pred. monasterio non abeatis potestate nos exinde

coraovere vel deiactare neque nulla virtute vel invasione nobis

ibidem facere neque facere faciatis. set vindicetis nobis illos
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omni tempore ab omnibus hominibus. Et qui de nobis et vobis

aliquid de ss. placito et convenientia minuare vel extornare

voluerit compo(nat) pars infidelis a par(tem) que firma steterit

fauri] solidos viginti regales. et hec chartula unde inter nobis

ana singule similis fecimus sit firma imperpetuum. Quod super
[disturjbatum est legitur. faciatis.

7 Matheus iudex Cappasancta t. e.

7 iMaurus f. dom. Ber(nardo) t. e.

t Ego Manso f. dom. lohannis curialis hanc chartulam scrip-

tam per manu lohannis filii mei comfirmavit.

GCXLII.

1199 — Federico re a. 2 — ind. II — 20 aprile — Atrani.

Berbetanaf. qd.'Sergii da Torri et rei lohannis f. qd. Ursi

Cicìraro rinunzia prò anima, nelle mani di dom. Aloara f.

dom. lohannis curialis f. dom. Ursi imperialis dissipati
f. dom,

lohannis iudicis, abbadessa del monast. di S. Tommaso di

Atrani, ad un diritto di passaggio che ha sopra una terra di

esso monastero sita in Reginnis Maioris.

Perg. di Amalfi, n. 195; arch. di S. M. di Font., n. 310; arch. della SS Tria.,

n. 885— Orig. — Alt. 36 X 19. — Inedita.

A tergo si legge, in scrittura con elementi amalfitani : « 7 Securitas quod
in ipso monasierio fecit Berbentana relieta lohanni Ciceraro de ipsa via de he-

reditate de Maiori ».

j In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. anno
ab incarnatione eius millesimo centesimo nonogesimo nono,

temporibus domini nostri Frederici dei gratia regis Sicilie du-

catus Apulie et principatus Gapue. et secundo anno regni eius

Amalfie. die vicesima mensis aprelis ind. secunda Atrano. Ma-
nifestum facio ego Berbetana f. qd. Sergii da Torri et relieta

lohannis f. qd. Ursi Ciciraro. vobis dom. Aloara dei gratia mo-
nacha et abbatissa monasterii puellarum vocabulo sancti Thome
apostoli que construnctum {sic} et dedicatum est intus hanc ci-

vitatem Atrano a ipsa Orta a subtus Monte maiore. et filia vi-

delicet dom. lohannis curialis f. dom. Ursi imperialis dissipati
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f. dom. lohannis iudicis. quam et a canta vestra congregatione

vestrisque sorores raanentes ipsius ss. monasterii. propter quod
ipsa hereditate nostra quod modo abemus in Reginnis Maioris

prope flumen. causa que olim fuera de dom. Manso f. dom. lo-

hannis Traballi, habet via per ipsa hereditate qui est de ss.

monasterio sancti Thorae apostoli qui est insta fine de pred.

hereditate nostra a ingrediendum et egrediendum exinde sicut

ipsi ordini nostri continet quod inde abemus. Modo vero per
bona convenientia quam inter nos habuimus placuit michi spon-

tanea mea bona voluntate per divina inspiratione et prò reme-

dium anime mee et prò anima de pred. defunto viro meo. a

die presenti remittimus et atsecuramus vobis et in ss. mona-
sterio tota ipsa ss. via quod ss. hereditate nostra habuit ad an-

dare per ipsa ss. hereditate de pred. monasterio. Ut iam ali-

quando tempore neque ego ss. Berbetana nec meis heredes nec
nullum homo prò nostris partibus nec nulla humana persona

ad cuy venerit pred. hereditates et fabricis nostre non abeat

licentia vel potestate andare per ss. hereditate de pred. mona-
sterio per nullum modum imperpetuum. quoniam in omnia et

in omnibus ipsa pred. via quod inde abuimus vobis et in pred.

monasterio illa remisimus et asecuravimus et quietas et libera

illa clamavimus sicut superius legitur. Veruntamen si ego pred.

Berbetana cuntis diebus vite mee voluero exinde anbulare sine